
 

 

 

 

 

 

БАШТАНСЬКА МІСЬКА РАДА 

БАШТАНСЬКОГО РАЙОНУ МИКОЛАЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

від 09 січня 2025 року                 Баштанка                                                     №10  

 

Про затвердження висновку органу 
опіки та піклування щодо 
доцільності призначення опікуна 
над Б___ А___С___ 
 

На виконання вимог статей 55, 56, 60, 63 Цивільного кодексу України, 
відповідно до пункту 4 статті 34 Закону України «Про місцеве самоврядування  
в Україні», Правил  опіки  і піклування, затверджених Наказом Державного 
комітету України у справах молоді, Міністерства освіти України, Міністерства 
здоров’я України, Міністерства праці та соціальної політики України, від 
26.05.1999 року № 34/166/131/88, відповідно до висновку органу опіки та 
піклування від  07.01.2025 року № 1 про доцільність призначення Б___ А___ 

С___, ХХ.ХХ.ХХХХ року народження, опікуна та враховуючи, що при 
вчиненні даного правочину права та інтереси Б___ А___ С___, не будуть 
порушені, виконавчий комітет міської ради  
 

ВИРІШИВ: 
 

1.Затвердити висновок органу опіки та піклування Баштанської міської 
ради про доцільність встановлення опіки над Б___ А___ С___,  ХХ.ХХ.ХХХХ 

року народження,  в разі визнання його судом обмежено дієздатним або 
недієздатним. 

2.Визнати доцільним призначення опікуном над Б___ А___ С___, 

ХХ.ХХ.ХХХХ року народження, його матір Б___ З___О___, ХХ.ХХ.ХХХХ 

року народження.  

 

 

Міський  голова                                                                Олександр БЕРЕГОВИЙ 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Рішення виконавчого комітету 

09 січня  2025 року № 10  

 

ВИСНОВОК №1  

органу опіки  і піклування при 

 виконавчому комітеті Баштанської міської ради 
про доцільність встановлення опіки та призначення опікуна 

від 07 січня 2025 року 
  

Орган опіки і піклування при виконавчому комітеті Баштанської міської ради 

розглянувши заяву Б___ З___О___ встановив наступне. 
За адресою село ХХХХХХХХ, Баштанського району, Миколаївської області, вул. 

ХХХХХХХХ, буд. №ХХ кв. Х, проживає громадянин Б___ А___ С___,  ХХ.ХХ.ХХХХ 

року народження, який є особою з інвалідністю з дитинства І групи А,  відповідно до 

акта огляду медико-соціальної експертної комісії від 20 травня 2022 року № 759589, 

інвалідність встановлена безстроково. Згідно з яким Б___ А___С___ має потребу в 

постійному сторонньому нагляді та догляді. Внаслідок хвороби Б___ А___С___  

обмежений здатності до спілкування та здатності контролювати свою поведінку, не 

здатний  висловлювати свої думки,  не розуміє обставин, що відбуваються навколо 

нього, не може дати оцінку своїм діям чи діям оточуючих, не може самостійно 

здійснювати свої права, виконувати свої обов’язки та нести відповідальність. 
Відповідно до акту обстеження матеріально-побутових умов проживання 

громадянина Б___ А___С____ було встановлено, що особа з інвалідністю проживає у 

будинку з матір’ю, мати – Б___ З___ О____, ХХХХ року народження, працює вчителем 

в Христофорівському ліцеї Баштанської міської ради, Миколаївської області. Родина 

має житловий будинок з комунальними зручностями, користуються набором 

необхідних меблів та побутовою технікою. 
       Керуючись ст. 63 ЦК України - опікуном або піклувальником може бути лише 
фізична особа з повною цивільною дієздатністю призначена лише за її письмовою 
заявою. 
      Громадянка Б___ З___ О____, ХХ.ХХ.ХХХХ року народження, звернулась до 
органу опіки та піклування при виконавчому комітеті Баштанської міської ради щодо 
надання висновку про можливість виконання нею обов’язків опікуна стосовно її сина, 
Б___ А___ С____, ХХ.ХХ.ХХХХ року народження.  

        Орган опіки і піклування при виконавчому комітеті Баштанської міської ради 
розглянувши матеріали, з’ясувавши обставини встановив, що Б___ З___ О___, 

ХХ.ХХ.ХХХХ року народження, здійснює догляд за Б___ А___ С___, ХХ.ХХ.ХХХХ 

року народження,  може виконувати обов’язки опікуна згідно з медичним висновком 
про стан здоров'я, стосовно особи з інвалідністю  Б___ А____С____. 

       Враховуючи вище викладені обставини, орган опіки і піклування при виконавчому 
комітеті Баштанської міської ради, направляє подання до суду про доцільність 
призначення Б___ З___ О___, ХХ.ХХ.ХХХХ року народження, опікуном 
(піклувальником) Б___ А___ С___, ХХ.ХХ.ХХХХ року народження, в разі визнання 
останнього обмежено дієздатним або недієздатним.  
 

Заступник голови органу 

опіки та піклування                                                                                 Олександр ЗЮЗЬКО                      

 

Секретар органу опіки та піклування                                                    Олена БЕНЕДИК 

 


